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 Naujienos 

Apdovanoti 2011 metų Gerosios profesinio mokymo patirties konkurso laimėtojai 

2011 m. gruodţio 1 d. Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centro organizuotos konferencijos „Profesinis 

mokymas: ateitis ir sėkmė“ metu apdovanoti 2011 metų Gerosios profesinio mokymo patirties konkurso 

laimėtojai. 

I laipsnio diplomu apdovanotas Šiaulių profesinio rengimo centras uţ gerąją patirtį „Profesinio mokymo 

populiarinimas, įvaizdţio gerinimas kūrybiškumo ugdymo kontekste“. 

II laipsnio diplomais apdovanoti VšĮ Telšių regioninis profesinio mokymo centras uţ gerąją patirtį „Audimo 

pamoka pas liaudies menininkę“ ir VšĮ Vilniaus statybininkų rengimo centras uţ gerąją patirtį - labdaros akciją 

„Kalėdų šviesuliukas“. 

III laipsnio diplomais apdovanoti VšĮ Vilniaus Ţirmūnų darbo rinkos mokymo centro Pakruojo skyrius uţ gerąją 

patirtį „Mokymosi įgūdţiai realioje darbo aplinkoje“ ir Kupiškio technologijos ir verslo mokykla uţ „Turinio 

valdymo sistema Joomla“. 

VšĮ Daugų technologijos ir verslo mokyklos mokytoja Asta Abromaitienė apdovanota uţ vaizdingiausius 

gerosios patirties aprašymus „Istorinis literatūrinis ąţuolas“, „Metodų kompleksas „Kelionė į tautosakos šalį“ ir 

„Inscenizacija „Kad tep mumiem aitvarų išsiperinus...“.  

Vilniaus turizmo ir prekybos verslo mokykla apdovanota uţ originalią netradicinę patirtį - projektinį darbą 

„Gebėjimai ir įgūdţiai mano profesijoje“.  

Specialiuosius prizus įsteigė Švietimo mainų paramos fondas. VšĮ Vilniaus Ţirmūnų darbo rinkos mokymo 

centras apdovanotas specialiuoju prizu uţ profesinio mokymo tarptautiškumo skatinimą bei konkurse pristatytą 

gerąją patirtį „Profesinio mokymo paslaugų teikimas konditeriams iš Turkijos“. Vilniaus kurčiųjų ir 

neprigirdinčiųjų reabilitacinis profesinio mokymo centras apdovanotas specialiuoju prizu uţ aktyvų profesinio 

orientavimo paslaugų teikimą socialinės atskirties grupėms, skatinant jas paţinti profesijų pasaulį bei konkurse 

pristatytą gerąją patirtį  „Profesijų dienos“. Šilutės ţemės ūkio mokykla apdovanota specialiuoju prizu uţ aktyvų 

jaunų ţmonių vokiečių kalbos mokymosi skatinimą bei vokiečių kultūros palikimo ir tradicijų puoselėjimą Šilutės 

krašte bei konkurse pristatytą gerąją patirtį „Vokiečių kalba – mūsų krašto širdţių kalba“. 

Konferencijoje dalyvavo profesinio mokymo įstaigų, valstybės įstaigų ir socialinių partnerių atstovai. 

Konferencijos dalyviai išgirdo pranešimus apie Briugės komunikatą ir profesinio mokymo strategiją 2011-

2020 metams, tarptautinio bendradarbiavimo naudą profesinio mokymo įstaigoms, Europos Sąjungos šalių 

gyventojų poţiūrį į profesinį mokymą remiantis Eurobarometro rezultatais, darbdavių lūkesčius profesinių 

mokyklų absolventams, šiuolaikinio kūrybiškumo svarbą versle ir švietime bei kūrybišką mokymo turinio 

pateikimą. 

Su 2011 metų gerosios profesinio mokymo patirties konkursui pateiktais aprašymais galite susipaţinti: 

http://www.kpmpc.lt/GP_konkursas_2011.html 

Konferencijos pranešimus rasite: http://www.kpmpc.lt/konferencija.html 
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Trišalės komisijos posėdis: darbdavius ypač domina naujoji profesinio mokymo sistema 

Lapkričio 30 d. Lietuvos darbo birţoje (LDB) vykusiame Trišalės komisijos posėdyje buvo pristatyta situacija 

darbo rinkoje, naujas profesinio mokymo modelis, e. paslaugos gyventojams ir verslui, aptartos kvalifikuotų 

specialistų trūkumo ir bedarbių perkvalifikavimo aktualijos bei kiti klausimai. 

Daugiau informacijos: http://www.ldb.lt/Informacija/Apie/Naujienos/UserDisplayForm.aspx?ID=6414  

 

Konsultacijos dėl Lietuvos ir Europos kvalifikacijų sandaros susiejimo 

Spalio–lapkričio mėnesiais vyko konsultacijos dėl Lietuvos ir Europos kvalifikacijų sandaros susiejimo proceso. 

Kviečiame susipaţinti su baigiamojo viešųjų konsultacijų regionuose apibendrinimo renginio, kurį organizavo 

Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacija, pranešimais: http://www.kpmpc.lt/LTKS_EKS/LTKS_EKS.html  

 

Lapkričio 18 d. vyko mokslinė konferencija „IKT kompetencijos švietimo ir profesinės veiklos 

integracijai“ 

Lietuvos nuotolinio ir e. mokymosi asociacijos (LieDM) ir Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacijos (LSŠA) 

organizuotos konferencijos tikslas buvo suburti profesionalus, verslo atstovus, švietimo politikus, mokytojus ir 

dėstytojus aptarti IKT kompetencijų raišką bei svarbą švietimo ir profesinės veiklos integracijai.  

Konferencijoje dalyvavo 124 dalyviai iš 32 Lietuvos ir Europos institucijų. Plenarinio posėdţio metu pranešimus 

skaitė LR Švietimo ir mokslo ministerijos, UNESCO, Europos e. mokymosi kokybės fondo (EFQUEL) bei 

Europos nuotolinio ir e.mokymosi tinklo (EDEN) atstovai. Verslo partneriai iš Samsung Electronics Lithuania ir 

ATEA pristatė naujausius technologinius sprendimus mokymuisi ir studijoms. 

Daugiau informacijos: http://www.liedm.net/konferencija2011/konferencijos_tikslas_ir_temos  

 

Užimtumo rėmimo įstatyme – profesinio mokymo organizavimo pakeitimai 

Nuo 2012 metų sausio 1 dienos įsigalios Lietuvos Respublikos uţimtumo rėmimo įstatymo 8, 23 ir 28 

straipsnių pakeitimo įstatymas. Pagal naujas nuostatas keičiasi profesinio mokymo organizavimo sąlygos. 

Profesinis mokymas bus organizuojamas pagal trišalėje sutartyje numatytas sąlygas. Trišalės sutartys bus 

sudaromos tarp teritorinės darbo birţos, darbdavio ir bedarbio ar įspėto apie atleidimą iš darbo darbingo 

amţiaus darbuotojo dėl bedarbio įdarbinimo į laisvą darbo vietą ar įspėto apie atleidimą darbuotojo pasilikimo 

dirbti jo darbovietėje.  

Nuo 2012 metų sausio 1 dienos bedarbiai ar įspėti apie atleidimą iš darbo darbuotojai galės patys pasirinkti 

profesinio mokymo tiekėjus, o teritorinės darbo birţos aukščiau nurodytų sutarčių pagrindu įsipareigos 

sumokėti uţ suteiktą profesinį mokymą. 

Daugiau informacijos: http://www.ldb.lt/Informacija/Apie/Naujienos/UserDisplayForm.aspx?ID=6407 

 

Programa „Erasmus visiems“. ES finansavimo laukia 5 milijonai 

Pagal Europos Komisijos pasiūlytą naująją ES švietimo, mokymo, jaunimo ir sporto programą „Erasmus 

visiems“ stipendiją studijuoti arba mokytis uţsienyje gaus iki 5 mln. asmenų, iš jų – beveik 3 mln. aukštųjų 

mokyklų studentų ir profesinių mokyklų moksleivių. Septynerių metų trukmės programa „Erasmus visiems“, 

kurios bendras biudţetas 19 mlrd. EUR, bus pradėta įgyvendinti 2014 m. 

Pagal Komisijos siūlomą programą „Erasmus visiems“: 

 735 000 profesinių mokyklų moksleivių (palyginti su 350 000 pagal dabartinę programą) galės dalį 

studijų laiko mokytis uţsienyje; 

http://www.ldb.lt/Informacija/Apie/Naujienos/UserDisplayForm.aspx?ID=6414
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 1 mln. mokytojų, dėstytojų ir su jaunimu dirbančių asmenų (palyginti su 600 000 pagal dabartines 

programas) gaus paramą, kad galėtų mokyti arba dėstyti uţsienyje; 

 700 000 jaunuolių (palyginti su 600 000 pagal dabartinę programą) galės staţuotis uţsienio 

bendrovėse; 

 115 000 institucijų ir (arba) organizacijų, susijusių su švietimo, mokymo ir (arba) jaunimo veikla, gaus 

finansavimą, kad galėtų uţmegzti daugiau kaip 20 000 strateginių partnerysčių, kad įgyvendintų 

bendras iniciatyvas ir skatintų dalijimąsi patirtimi ir praktinėmis ţiniomis. 

Programa „Erasmus visiems“ sujungs visas septynias dabartines ES ir tarptautines švietimo, mokymo, jaunimo 

bei sporto programas. Taip bus padidintas veiksmingumas, supaprastintas paraiškų teikimo procesas, 

sumaţės veiklos dubliavimas ir fragmentacija. Komisija siūlo maţdaug 70 proc. padidinti biudţetą, palyginti su 

dabartiniu septynerių metų biudţetu, taigi naujajai 2014–2020 m. programai būtų skirta 19 mlrd. EUR. 

Naująja programa, kurioje daug dėmesio bus skiriama papildomai ES naudai ir sisteminiam poveikiui, bus 

remiama trilypė veikla: mokymosi ES ir kitose šalyse galimybių uţtikrinimas, švietimo institucijų, jaunimo 

organizacijų, įmonių, vietos bei regioninio lygmens valdţios institucijų ir NVO bendradarbiavimas ir politinių 

reformų valstybėse narėse, siekiant modernizuoti švietimo ir mokymo sistemas ir skatinti naujoves, verslumą ir 

uţimtumą, rėmimas. 

Šį pasiūlymą šiuo metu svarsto Taryba (27 valstybės narės) ir Europos Parlamentas, priimsiantys galutinį 

sprendimą dėl 2014–2020 m. biudţeto. 

Daugiau informacijos: 

http://www.smpf.lt/lt/naujienos/programu_naujienos/programa_erasmus_visiems_es_finansavimo_laukia_5_mi

lijonai 

 

Karjeros traukinys keliauja po visą Lietuvą ir kviečia moksleivius dalyvauti karjeros dienose  

ISM Vadybos ir ekonomikos universitetas ir Lietuvos darbo birţos Jaunimo darbo centrai organizuoja Karjeros 

dienas moksleiviams.  

Šių renginių metu 11–12 klasių moksleivių laukia Jaunimo darbo centrų pranešimai apie perspektyvas ir 

tendencijas darbo rinkoje bei ISM Vadybos ir ekonomikos universiteto paskaitos apie karjeros planavimą ir 

efektyvų mokymąsi. Praktinėse paskaitose moksleiviai turės galimybę suţinoti ne tik kuo  lengviau priimti 

mokymosi iššūkius ir kokius mokymosi metodus naudoti, kad mokymasis būtų efektyvus ir naudingas, bet ir 

kodėl svarbu juos visus ugdyti integraliai. Moksleiviai galės atsakyti į klausimus, kodėl dar mokykloje reikia 

galvoti apie asmeninės karjeros planavimą. Kas yra karjera ir kaip ji gali būti planuojama bei vystoma? Su 

kokiomis profesinėmis dilemomis susiduriama baigus mokyklą? 

Daugiau informacijos: http://www.socmin.lt/index.php?-713812263; http://www.ism.lt/bsrenginiai 

 

Ekonominės krizės poveikis jaunimui 

2010 m. Europos Komisijos komunikate „Judus jaunimas“ (angl. “Youth on the move”) teigiama, kad baigę 

vidurinę mokyklą jaunuoliai turėtų pradėti dirbti arba tęsti mokslus; kitu atveju juos reikia tinkamai remti 

aktyviomis darbo rinkos ir socialinėmis priemonėmis. Svarbu, kad ką tik mokyklą baigusiems jaunuoliams 

negrėstų atskirtis.  

Europos profesinio mokymo plėtotės centro (CEDEFOP) vertinimu, 2010 m. vienas iš šešių (16,5 proc.) 18-24 

metų amţiaus jaunų asmenų Europoje nesimokė ir nedirbo. 2011 m. duomenų dar nėra, tačiau situacija turėtų 

ir toliau blogėti. 

http://www.smpf.lt/lt/naujienos/programu_naujienos/programa_erasmus_visiems_es_finansavimo_laukia_5_milijonai
http://www.smpf.lt/lt/naujienos/programu_naujienos/programa_erasmus_visiems_es_finansavimo_laukia_5_milijonai
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Nesimokančio ir nedirbančio jaunimo rodiklis (NEET lygis, angl. NEET rate, the share of young people (aged 

18-24) who are not in employment and not in education or training) 2010 m. labai skyrėsi tarp skirtingų šalių. 

Didţiausias NEET lygis (virš 25 proc.) buvo Bulgarijoje, maţiausias (iki 7 proc.) – Olandijoje. Bendrai Europoje 

NEET lygis 2010 m., lyginant su 2008 m. situacija, išaugo 2,6 proc. NEET lygis išaugo beveik visose ES 

šalyse, ypač situacija pablogėjo Latvijoje ir Estijoje (NEET lygis išaugo daugiau nei 8 proc.) ir tik Vokietijoje, 

Austrijoje ir Švedijoje situacija išliko gana stabili. 

 

Daugiau informacijos: http://www.cedefop.europa.eu/EN/articles/18998.aspx 

 

Europos profesinio mokymo kreditų sistema animaciniame filme 

Kviečiame perţiūrėti animacinį filmą kurį sukūrė komunikacijų srities profesinio mokymo studentai ir 

susipaţinti, kaip veiks Europos profesinio mokymo kreditų perkėlimo sistema (ECVET). 

ECVET – Europos instrumentas, skirtas palengvinti mokymąsi visą gyvenimą, Europos besimokančiųjų 

mobilumą ir kvalifikacijų įgijimo būdų lankstumą. 

Animacinis filmas: http://www.youtube.com/embed/1fsx0K-KpCw 

 

 
 Naujausi teisės aktai, publikuoti „Valstybės žiniose“ 

 

Dokumento 
priėmimo 

data, 
numeris 

Dokumento pavadinimas Valstybės 
žinios (metai, 

numeris, 
straipsnio nr.) 

Dokumento aprašymas ir nuoroda 

2011-11-02, 
Nr. V-2053 

Dėl Švietimo ir mokslo ministro 2007 
m. gruodţio 3 d. įsakymo Nr. ISAK-
2333 „Dėl Praktinio profesinio 
mokymo išteklių plėtros programos 
patvirtinimo“ pakeitimo 

 

2011, Nr. 132-
6290 

Pakeista Praktinio profesinio mokymo išteklių plėtros programa.  

El. adresas:  

http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=410327
&p_query=&p_tr2=2  

2011-11-02, 
Nr. V-2052 

Dėl Švietimo ir mokslo ministro 2010 
m. spalio 29 d. įsakymo Nr. V-1913 
„Dėl Studijų, mokymo programų ir 
kvalifikacijų registro objektų 
registravimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ pakeitimo 

 

2011, Nr. 134-
6388 

Pakeistas ir nauja redakcija išdėstytas Studijų, mokymo 
programų ir kvalifikacijų registro objektų registravimo tvarkos 
aprašo 1 priedas.  

El. adresas:  

http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=410803
&p_query=&p_tr2=2  

http://www.cedefop.europa.eu/EN/articles/18998.aspx
http://www.youtube.com/embed/1fsx0K-KpCw
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Dokumento 
priėmimo 

data, 
numeris 

Dokumento pavadinimas Valstybės 
žinios (metai, 

numeris, 
straipsnio nr.) 

Dokumento aprašymas ir nuoroda 

2011-11-03, 
Nr. XI-1632 

Lietuvos Respublikos Uţimtumo 
rėmimo įstatymo 8, 23 ir 28 straipsnių 
pakeitimo įstatymas 

2011, Nr. 138-
6530 

Pakeisti Uţimtumo rėmimo įstatymo 8, 23 ir 28 straipsniai.  

El. adresas:  

http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=410607
&p_query=&p_tr2=2  

2011-11-09, 
Nr. V-2107 

Dėl Švietimo ir mokslo ministro 2008 
m. lapkričio 5 d. įsakymo Nr. ISAK-
3077 „Dėl 2007–2013 m. Ţmogiškųjų 
išteklių plėtros programos 2 prioriteto 
„Mokymasis visą gyvenimą“ VP1-2.2-
ŠMM-02-V priemonės „Bendrojo 
lavinimo, profesinio mokymo 
institucijų ir aukštųjų mokyklų 
pedagoginio personalo kvalifikacijos 
tobulinimas“ projektų finansavimo 
sąlygų aprašo Nr. 1 patvirtinimo“ 
pakeitimo 

2011, Nr. 139-
6558 

Pakeistas projektų finansavimo sąlygų aprašas Nr. 1. 

El. adresas:  

http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=411855
&p_query=&p_tr2=2  

 

 
 

 Nauji leidiniai, tyrimai, ataskaitos, straipsniai 
 

Tipas Pavadinimas Autoriai Aprašymas 

Pranešimas Socialinis pranešimas 
2010-2011 

Socialinės 
apsaugos ir darbo 
ministerija 

Socialinis pranešimas apibendrina Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos veiklą, vykdytą 2010–2011 metais. Socialinis 
pranešimas rengiamas tuo pačiu metu, kai bandoma įveikti 
ekonominės šalies padėties padiktuotus iššūkius Lietuvos 
socialinės apsaugos sistemai, kai šalyje yra aukštas nedarbo 
lygis, įvairius gyventojų sluoksnius palietė finansiniai sunkumai. 

El. adresas: http://www.socmin.lt/index.php?-1351634479 

Ţurnalas Savišvieta (2/ 2011) Lietuvos 
suaugusiųjų 
švietimo asociacija 

Šis Savišvietos numeris skirtas suaugusiųjų švietimui kolegijose. 
Ţurnale publikuojami šie straipsniai: Mokymasis visą gyvenimą 
tampa vis populiaresnis,  Kelių aukštųjų mokyklų diplomai – ne 
riba tolesniam tobulėjimui, Suaugusiųjų mokymo patirtis dėstant 
reklamos ir dizaino kompozicijos pagrindus, Dėstytojų 
kvalifikacijos tobulinimas projektinėje veikloje,  Populiariausi 
Utenos kolegijos kursai suaugusiesiems, Besirūpinantiems 
sveikata,  Suaugusiųjų kompiuterinio raštingumo mokymo 
patirtis, Suaugusiųjų švietimas Alytaus kolegijoje,  Suaugusiųjų 
švietimas Marijampolės kolegijoje. 

El. adresas: http://www.lssa.smm.lt/get.php?f.195 

Straipsnis Į profesines mokyklas 
stoja vis daugiau 
jaunuolių 

Pagal ŠMM 
informaciją parengė 
www.veidas.lt  

Per dvejus metus stojančiųjų į Lietuvos profesines mokyklas 
padaugėjo 40 proc. Didelis nedarbo, ypač jaunimo tarpe, lygis – 
šių dienų galvosūkis daugumai Europos Sąjungos (ES) valstybių. 
Lietuvai, kur darbo negali susirasti daugiau nei 30 proc. jaunų 
ţmonių – taip pat. 
El. adresas: http://www.veidas.lt/i-profesines-mokyklas-stoja-vis-
daugiau-jaunuoliu  

Straipsnis Nuomonė: laikas pereiti 
prie kompetencijomis 
pagrįsto mokytojų tęstinio 
profesinio tobulinimo 

Tatjana 
Babrauskienė 

Mokytojo tęstinis profesinis tobulinimas visada buvo svarbus, o 
XXI a. jis tampa švietimo prioritetu: juk kaip gali tikėtis išugdyti 
visą gyvenimą ţinių siekiančius mokinius, jei pats, kaip 
mokytojas, nesi nuolat besimokantis? Naujovės šiandien 
kuriamos labai greitai, jos turi būti greitai perimamos, 
savarankiškai vertinamos, tinkamai pritaikomos. 
El. adresas: http://pilietis.delfi.lt/voxpopuli/nuomone-laikas-
pereiti-prie-kompetencijomis-pagristo-mokytoju-testinio-
profesinio-tobulinimo.d?id=51387523  
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Tipas Pavadinimas Autoriai Aprašymas 

Straipsnis Neformaliai įgytų 
kompetencijų 
pripaţinimas Lietuvoje – 
vis dar tabu 

Lietuvos studentų 
sąjunga 

Lietuvos studentų sąjungos (LSS) teigimu, Lietuvoje neformaliai 
įgytų kompetencijų pripaţinimas vis dar yra tabu. Tai įrodė 
„Eurydice“ tyrimo apie aukštojo mokslo modernizavimą rezultatai, 
iš kurių matyti, jog Lietuvos aukštųjų mokyklų durys atviros yra tik 
tiems, kurie pateikia vidurinį ar profesinį išsilavinimą įrodantį 
dokumentą. Kai kurios aukštosios mokyklos turi patvirtintą 
neformalaus mokymosi ir pasiekimų pripaţinimo tvarką, tačiau 
duomenų apie jos taikymą nėra. 

El. adresas: http://www.lss.lt/naujienos-1/lt/-neformaliai-igytu-
kompetenciju-pripazinimas-lietuvoje-----vis-dar-tabu-307.html 

Ţurnalas European Journal of 
Qualifications 

Projektas HEQ 
Bridges 

Straipsniai apie kvalifikacijų sistemas Jungtinėse Amerikos 
Valstijose, Airijoje, Škotijoje, Prancūzijoje, Europos kvalifikacijų 
sandaros lygmenų aprašų analizę, remiantis Leonardo da Vinci 
projektais. 

El. adresas: http://www.cedefop.europa.eu/EN/Files/EJQ3_-
_ebook1.pdf 

Ţurnalas ECVET magazine (6/ 
2011) 

ECVET team Ţurnale publikuojami straipsniai apie Europos profesinio mokymo 
kreditų perkėlimo sistemos (ECVET) bandomuosius projektus, 
kurie buvo pradėti 2011 m. sausio mėn., NETINVET tinklą,  
ECVET išbandymą ir kt. 

El. adresas: http://www.cedefop.europa.eu/download-
manager.aspx?id=18979&lang=en 

Statistinė 
informacija 

Trends in European 
education during the last 
decade 

Eurostat Eurostat parengtame leidinyje pristatomi Europos švietimo 
sistemų 2000-2009 metais bruoţai. Leidinyje apimtos visos 
švietimo grandys nuo ikimokyklinio švietimo iki aukštojo mokslo, 
išskiriamos pagrindinės priėmimo mokytis/ studijuoti, švietimo 
personalo, absolventų tendencijos.   

El. adresas: 
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_OFFPUB/KS-SF-11-
054/EN/KS-SF-11-054-EN.PDF 

Cedefop darbo 
dokumentas 

Exploring leadership in 
vocational education and 
training 

Cedefop Vykdomų profesinio mokymo reformų sėkmė labai priklauso nuo 
asmenų, atsakingų uţ politinių sprendimų perkėlimą į praktiką. 
Per paskutinius keletą metų pasikeitė profesinio mokymo įstaigų 
valdymas (decentralizacija, nauji finansavimo mechanizmai, 
kokybės uţtikrinimo sistemų diegimas). Šie pokyčiai daro įtaką 
profesinio mokymo lyderių vaidmeniui, darbo uţduotims, 
reikalavimams jų kompetencijai. Šiame dokumente nagrinėjama 
kelių Europos šalių situacija: kaip jose pasikeitė lyderių 
vaidmenys, kokios kvalifikacijos, jų tobulinimo būdai reikalingi 
profesinio mokymo lyderiams šiuo metu.  

El. adresas: http://www.cedefop.europa.eu/EN/Files/6113_en.pdf 

 
 Naudingi www adresai 
 

Cedefop naujienos (informacija apie leidinius, renginius, pranešimai 
spaudai, konkursai, parama projektams ir kt.) 

http://www.cedefop.europa.eu/etv/News/default.asp    

VETAlert – Nauji lediniai profesinio mokymo tematika  

Informacija apie naujausius į CEDEFOP bibliografinę bazę VET-Bib 
įtrauktus leidinius  

http://www.cedefop.europa.eu/EN/Files/201111_VETAlert.pdf 

EQAVET, ECVET ir EQF instrumentų jungtinio seminaro 
pranešimai (Bona, Vokietija, 2011 m. lapkričio mėn.)  

Seminaras buvo skirtas aptarti ES instrumentų pritaikymą nustatant 
standartus, pagrįstus mokymosi rezultatais, ir uţtikrinant kuriamų 
kvalifikacijų kokybę 

http://www.eqavet.eu/gns/what-we-do/joint-seminar.aspx 

2011 m. pasaulinių profesinio meistriškumo varžybų (Worldskills, 
Londonas, 2011 m. spalis) metu vykusių konferencijų ir forumų 
pranešimai 

http://www.worldskills.org/index.php?option=com_content&task=
view&id=1184&Itemid=819 
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